EXTRATO DO TA 135/2021 – LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA-ME.

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao
Contrato de Locação com Prestação de Serviços nº 013/2021, firmado com LD EQUIPAMENTOS
PROFISSIONAIS LTDA-ME (Processo nº 202100058004693).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato Principal, em suas
“CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO” para na tabela ajustar o novo valor e
realização do fechamento da lona contratada (com acréscimo de mais R$ 13.500,00 – treze mil e
quinhentos reais), bem como na “CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO”, a qual
passam a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, o

valor total de R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais). Em razão do

aditivo de aproximadamente 8,43% (oito virgula quarenta e três por cento)

no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais) a mais, A CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA o valor de até R$ 90.000,00 (noventa mil reais). E por ocasião

deste segundo termo aditivo com acréscimo de aproximadamente mais 16,26%

(dezesseis virgula vinte e seis por cento) ao CL-CPS 013/2021 no valor de

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), A CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA o valor de até R$ 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos

reais)”

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG
Thomas Marcelo e Silva – Diretor Adm. Financeiro - OVG
Leonardo Henrique Figueiredo Diniz – Representante Legal da Empresa Contratada.